

Cieszyn, 20 października 2023 r.  
Łukasz Bielski  
Władysław Macura  
Radni Rady Miejskiej Cieszyna



*Burmistrz Miasta  
Proszę o rozpatrzenie*  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna  
*Remigiusz Jankowski*

Szanowny Pan  
**Remigiusz Jankowski**  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna

### INTERPELACJA

Dotyczy: **złego stanu przepustu pod ulicą Długą oraz regulacji cieków wodnych przy ulicach Sosnowej i Długiej**

W związku z zawiadomieniem mieszkańca o fatalnym stanie przepustu pod drogą gminną - ul. Długą oraz fragmentu nawierzchni drogowej w miejscu widocznym na zdjęciu nr 1, a następnie wizji w terenie, dokonanej przez niżej podpisanych w dniu 11 października br., stwierdzamy, iż należy podjąć pilną interwencję, która będzie skutkować rozwiązaniem problemu niebezpiecznego przepustu przy ul. Długiej.

Podczas wizji na miejscu, na własne oczy dostrzegliśmy szereg niebezpiecznych dla użytkowników tego fragmentu drogi, elementów, takich jak: niewidoczna barierka, która jest zarośnięta i słabo widoczna (zdjęcie nr 2), dziury w nawierzchni, do których mogą wpaść użytkownicy spacerujący tą drogą, a szczególnie dzieci (zdjęcie nr 3) oraz zarośnięte ciekły wodne wraz z przepustami na ul. Długiej i Sosnowej (zdjęcia nr 4 i 5). Ponadto sam sposób zabezpieczenia przepustu pod ul. Długą, widoczny na zdjęciach nr 6, 7 i 8, również pozostawia wiele do życzenia, choć w piśmie jakie otrzymał mieszkaniec z Gminy Cieszyn w dniu 15.09.2023, widnieje stwierdzenie, że „stan przepustu jest zły, ale stabilny”. Również przepust pod ul. Sosnową, która ma być modernizowana, w naszym odczuciu nie jest odpowiednio duży do przyjęcia wód opadowych płynących z góry od ul. Spacerowej, co stwarza kolejne niebezpieczeństwo, że przy mocniejszych opadach woda będzie przelewać się przez nowo wyremontowaną drogę, a kratka, która tam aktualnie istnieje (zdjęcie nr 9), nie rozwiąże tego problemu.

W związku z powyższym zwracamy się z następującymi zapytaniami:

- 1) Czy Gmina Cieszyn zamierza w trybie doraźnym i pilnym wykosić zarośnięte pobocze wskazanego fragmentu ul. Długiej oraz doprowadzić do porządku przepusty wodne w rejonie ulic Długiej i Sosnowej? Jeśli tak, to w jakim terminie?

- 2) Jakie działania zamierza podjąć Gmina w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników drogi (malowanie barierki na bardziej widoczny kolor, zabezpieczenie dziur na poboczu drogi)?
- 3) W październiku 2014 roku opracowano projekt rozbiórki istniejącego przepustu drogowego i budowę nowego przepustu w ciągu drogi gminnej nr 390074 S – ul. Długiej w Cieszynie nad ciekim bez nazwy (strona tytułowa projektu na zdjęciu nr 10). Co spowodowało, że projekt nie został zrealizowany? Jakie czynności podjęto, by poprawić bezpieczeństwo w tym miejscu, skoro stan przepustu był na tyle zły, że zlecono projekt jego rozbiórki i budowy prawie dekadę temu? Czy Gmina Cieszyn planuje remont przepustu przy ul. Długiej i fragmentu drogi, a jeżeli tak, to w jakim terminie?
- 4) Ciek wodny, o którym mowa, odprowadza wody opadowe z ulic Spacerowej, Sosnowej, Równej, a nawet fragmentu ul. Puńcowskiej, co zagraża wezbraniem i zalaniem jednej z posesji przy ul. Długiej 58 oraz znajdujących się poniżej ogródków działkowych. Czy jest możliwość udrożnienia cieku wodnego, by woda spływała szybciej, poprzez jego wykorytkowanie i czy w najbliższej przyszłości nie warto pomyśleć o zbudowaniu elementów retencji wody na tym cieku?

Z góry dziękujemy za odpowiedź na wyżej zadane zagadnienia, jednocześnie prosząc w imieniu mieszkańców ul. Długiej o zajęcie się sprawą, by uniknąć niebezpieczeństwa i zagrożeń, wynikających ze złego stanu przepustu i fragmentu rzeczonoj ulicy.

Z wyrazami szacunku

Lukasz Białski  
Pracownik Nocny



ZDJĘCIE 1



ZDJĘCIE 2



ZDJĘCIE  
3



ZDJĘCIE 4



ZDJĘCIE

5



ZDJĘCIE

6





ZDJĘCIE 7



ZDJĘCIE 8



ZDJĘCIE 9

ZAMIERZENIE BUDOWLANE	<b>ROZBIÓRKA ISTNIEJĄCEGO PRZEPUSTU DROGOWEGO I BUDOWA NOWEGO PRZEPUSTU USYTUOWANEGO W CIĄGU DROGI GMINNEJ NR 390074 S - UL. DŁUGIEJ W CIESZYNIE NAD CIEKIEM BEZ NAZWY</b>	
NAZWA I ADRES INWESTORA	MIEJSKI ZARZĄD DRÓG, ul. Liburnia 4, 43-400 Cieszyn	
STADIUM:	<b>OPERAT WODNOPRAWNY</b>	
NAZWA I ADRES JEDNOSTEKI PROJEKTOWANIA	GEOBUD Budownictwo Drogowe <i>Grzegorz Sojka</i> ul. Konwaliowa 27, 43-424 Drogomyśl	
OPRACOWAŁ:	MGR INŻ. MARIUSZ ŻYWIÓŁ upr. bud. UW-1/2001	<i>Żywiół</i> mgr inż. Mariusz ŻYWIÓŁ Uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności: konstrukcyjno-budowlanej Nr ewid.: 1/2001
DATA OPRACOWANIA:	październik 2014 r.	

ZDJĘCIE 10